【発行】社会福祉法人小樽市社会福祉協議会

〒047-0033 小樽市富岡 1 丁目 5-10 総合福祉センター内

電話：23-3653 FAX：32-5641

MAIL：info@otaru-shakyo.jp

令和 6 年

春号
No.225

 令和 6 年４月 1 日
発行















   皆様の心温まる善意ありがとうございます

令和 5 年 12 月 1 日から令和 6 年 2 月 29 日までに寄せられた寄付等は、下記のとおりです。

【一  般  寄  附】   匿名 様

【愛情銀行へのご支援】 SDA 教団小樽キリスト教会 様、北海道新聞社営業局 様

【フードドライブ】   スーパーアークス長橋店フードドライブボックス 食品等 5９kg

学童・生徒のボランティア活動普及事業協力校に指定されている朝里中学校の体育館を会場にし、

あすチャレ！スクール～パラスポーツ体験型出前授業～を１月２７日（土）に開催しました。あすチ

ャレ！スクールは、公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンターがパラアスリート講師と

学ぶ機会を提供する教育プログラムです。パラスポーツを通じて児童・生徒たちに共生社会への気づ

きや学びの機会を提供することを目的に、これまで全国で 2,000 回以上行われています。当日は指

定された協力校のうち 3 校から 13 人の児童・生徒が参加してくれました。2008 年北京パラリン

ピック女子ゴールボール代表の高田朋枝さんから、ボールをブロックする体勢やボールの投げ方を

教わり、3 対 3 のゲームを行ったあと、講話を聞きました。高田さんは「自分の夢が誰かのために

役立ったり、夢が実現することで誰かが喜んでくれるのはとても嬉しい。自分を支えてくれる人のた

めに頑張ると良い。」と話されました。

「あすチャレ！スクール～パラスポーツ体験型出前授業～」を開催しました！

たくさんのご寄贈ありがとうございました。